Регистрация заявления №__________
«___ »______________ 20____ г.
[bookmark: _GoBack]Решение директора МАОУ Гимназия №1
________________________________________
"_____" _________ 20___ г.  ________________                                                                                            (подпись)

	Директору МАОУ Гимназия №1
Шишкину М.Ю.
________________________________
________________________________
________________________________
                          (ФИО поступающего)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить в ______ класс ______________МАОУ Гимназия №1________________________
                                                                                                            (наименование МОУ)
меня ________________________________________________________________________________
                                                                                               (Ф.И.О.)
1. Дата рождения: «____»__________________ 20____ г.
2. Место рождения:  ___________________________________________________________________
3. Паспорт: серия ___________ N ___________________,
выдан ____________________________________________________ «____» _____________ 20__ г.
4. Адрес регистрации:__________________________________________________________________.
5. Адрес проживания:__________________________________________________________________.
6. Из какого класса какого образовательного учреждения переводится гражданин (при поступлении во 2 - 11 классы): _________________________________________________________.
7. Контактный телефон: ________________________________________________________________
8. E-mail: _____________________________________________________________________________
9. Родной язык (указать какой) __________________________________________________________
Сведения о родителях:
Мать: Ф.И.О._________________________________________________________________________
Место работы, должность______________________________________________________________
Адрес места жительства _______________________________________________________________
Контактный телефон __________________________________________________________________
Отец: Ф.И.О._________________________________________________________________________
Место работы, должность______________________________________________________________
Адрес места жительства _______________________________________________________________
Контактный телефон __________________________________________________________________
Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие МАОУ Гимназия №1 на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующего законодательства. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве. С порядком подачи заявления в электронном виде ознакомлен (а).
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" с Уставом организации, осуществляющей образовательную деятельность, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся (ч. 2 ст. 55 Федерального закона № 273-ФЗ), ознакомлен (а).
Согласен(а)/не согласен(а) на прохождение тестирования, в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 04 марта 2025 года №170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»:
______________________________________________________________________________________________                          (Ф.И.О. заявителя)                                                                                         (подпись заявителя)
Расписку в получении документов, содержащих информацию о регистрационном номере заявления о приёме ребёнка в образовательную организацию, о перечне представленных документов, заверенную подписью должностного лица, ответственного за прием документов, и печатью получил (а).

                 (Ф.И.О. заявителя)                                                                                         (подпись заявителя)
Дата подачи заявления: « ____» ___________ 20____ г.
_____________________________________                 ___________________________
     (Ф.И.О. заявителя)                                                              (подпись заявителя)

	Регистрация заявления №__________
«___ »______________ 20____ г.
Решение директора МАОУ Гимназия №1
________________________________________
"_____" _________ 20___ г.  ________________
                                                                     (подпись)

	Директору МАОУ Гимназия №1
Шишкину М.Ю.
родителя (законного представителя)
_______________________________________
_______________________________________
                (ФИО  родителя (законного представителя))
_______________________________________
место регистрации:______________________
_______________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять моего сына (мою дочь)_______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
 _____________________________________________________________________________________________
(дата рождения, место проживания)
 ________________________________________________________________________________в _____класс.
Окончил(а)______классов в _____________________________________________________________________
                                                                              (наименование образовательной организации)
Изучал(а)___________________язык
Сведения о родителях:
  Мать: Ф.И.О.__________________________________________________________________________________
Место работы, должность_______________________________________________________________________
Контактный телефон ___________________________________________________________________________
Отец: Ф.И.О.__________________________________________________________________________________
Место работы, должность_______________________________________________________________________
Контактный телефон ___________________________________________________________________________
E-mail: _______________________________________________________________________________________
Родной язык (указать какой) _____________________________________________________________________
К заявлению прилагаю:
1. Аттестат об основном общем образовании (приложение к аттестату).
2. Документы, подтверждающие результаты государственной итоговой аттестации.
3. Портфолио.
Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие МАОУ Гимназия №1 на обработку моих и моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующего законодательства. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве. С порядком подачи заявления в электронном виде ознакомлен (а).
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" с Уставом МАОУ Гимназия №1, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся (ч. 2 ст. 55 Федерального закона № 273-ФЗ), ознакомлен (а).
Согласен(а)/не согласен(а) на прохождение тестирования, в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 04 марта 2025 года №170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» моим ребенком:
______________________________________________________________________________________________                                  (Ф.И.О. заявителя)                                                                     (подпись заявителя)
Расписку в получении документов, содержащих информацию о регистрационном номере заявления о приёме ребёнка в образовательную организацию, о перечне представленных документов, заверенную подписью должностного лица, ответственного за прием документов, и печатью получил (а).
____________________________________                                              _________________________________
                   (Ф.И.О. заявителя)                                                                           (подпись заявителя)
Дата подачи заявления: "_______" __________________ 20________ г.

_____________________________________                 ___________________________
     (Ф.И.О. заявителя)                                                              (подпись заявителя)